



PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI
AGENZIA PROVINCIALE PER LE OPERE PUBBLICHE

ANALISI PREZZI

APPENDICE 2020
EMERGENZA COVID-19

VOLUME NONO

S.90

OPERE IN ANALISI		u.m.	quantità	prezzo unitario	importo	% inc.
Provviste necessarie alla formazione delle analisi						
S.90.10.0010.0005 MASCHERA FACCIALE FILTRANTE MONOUSO TIPO CHIRURGICO						
Oneri sicurezza						
FORNITURA MATERIALI						
Maschera facciale filtrante monouso tipo chirurgico	cad	1,00	0,52	0,52	86,67	
ONERI						
Smaltimento codice CER 15 02 03	ton	0,0000	198,80	0,00	0,00	
Spese generali sicurezza 15%				0,08	13,33	
Utile dell'impresa sicurezza						
Per arrotondamento						
Importo totale dell'analisi (Euro)					0,60	
Prezzo di applicazione €/cad					0,60	
Riepilogo per categoria						
				costo indennità	0,00	0,00%
				costo manodopera in cantiere	0,00	0,00%
				costo materiali franco cantiere	0,52	86,67%
				costo noli e trasporti	0,00	0,00%
				ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	0,08	13,33%
S.90.10.0020.0005 MASCHERA FACCIALE FILTRANTE TIPO FFP2 "senza valvola"						
Oneri sicurezza						
FORNITURA MATERIALI						
Maschera facciale filtrante tipo ffp2 - senza valvola	cad.	1,00	3,00	3,00	86,96%	
ONERI						
Smaltimento codice CER 15 02 03	ton	0,0000	198,80	0,00	0,00%	
Spese generali sicurezza 15%				0,45	13,04%	
Utile dell'impresa sicurezza						
Per arrotondamento						
Importo totale dell'analisi (Euro)					3,45	
Prezzo di applicazione €/cad					3,45	
Riepilogo per categoria						
				costo indennità	0,00	0,00%
				costo manodopera in cantiere	0,00	0,00%
				costo materiali franco cantiere	3,00	86,96%
				costo noli e trasporti	0,00	0,00%
				ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	0,45	13,04%
S.90.10.0020.0010 MASCHERA FACCIALE FILTRANTE TIPO FFP2 "con valvola" a flusso freddo per la riduzione dell'accumulo di calore e di umidità						
Oneri sicurezza						
FORNITURA MATERIALI						
Maschera facciale filtrante tipo ffp2 - con valvola	cad.	1,00	4,50	4,50	86,87%	
ONERI						
smaltimento codice CER 15 02 03	ton	0,0000	198,80	0,00	0,00%	
Spese generali sicurezza 15%				0,68	13,13%	
Utile dell'impresa sicurezza						
Per arrotondamento						
Importo totale dell'analisi (Euro)					5,18	
Prezzo di applicazione €/cad					5,18	
Riepilogo per categoria						
				costo indennità	0,00	0,00%
				costo manodopera in cantiere	0,00	0,00%

Elenco Prezzi Provinciale 2018 - Appendice 2020
Provincia Autonoma di Trento

OPERE IN ANALISI	u.m.	quantità	prezzo unitario	importo	% inc.
Provviste necessarie alla formazione delle analisi					
			costo materiali franco cantiere	3,00	86,96%
			costo noli e trasporti	0,00	0,00%
			ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	0,45	13,04%

S.90.10.0030.0005 GUANTI DI PROTEZIONE MONOUSO IN NITRILE (un paio)					
Oneri sicurezza					
FORNITURA MATERIALI					
Guanti di protezione monouso in nitrile (un paio)	cad.	1,00	0,10	0,10	76,92%
ONERI					
smaltimento codice CER 15 02 03	ton	0,0000	198,80	0,01	7,69%
Spese generali sicurezza 15%				0,02	15,38%
Utile dell'impresa sicurezza					
Per arrotondamento					
Importo totale dell'analisi (Euro)				0,13	
Prezzo di applicazione €/cad				0,13	
Riepilogo per categoria					
			costo indennità	0,01	7,69%
			costo manodopera in cantiere	0,00	0,00%
			costo materiali franco cantiere	0,10	76,92%
			costo noli e trasporti	0,00	0,00%
			ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	0,02	15,38%

S.90.10.0040.0005 GUANTI DI PROTEZIONE IN NITRILE UNI EN ISO 374 (un paio)					
Oneri sicurezza					
FORNITURA MATERIALI					
Guanti di protezione in nitrile UNI EN ISO 374 (un paio)	cad.	1,00	2,00	2,00	86,21%
ONERI					
smaltimento codice CER 15 02 03	ton	0,0001	198,80	0,02	0,86%
Spese generali sicurezza 15%				0,30	12,93%
Utile dell'impresa sicurezza					
Per arrotondamento					
Importo totale dell'analisi (Euro)				2,32	
Prezzo di applicazione €/cad				2,32	
Riepilogo per categoria					
			costo indennità	0,02	0,86%
			costo manodopera in cantiere	0,00	0,00%
			costo materiali franco cantiere	2,00	86,21%
			costo noli e trasporti	0,00	0,00%
			ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	0,30	12,93%

S.90.10.0050.0005 TUTA PROTETTIVA MONOUSO IN FILM LAMINATO PE					
Oneri sicurezza					
FORNITURA MATERIALI					
Tuta protettiva monouso in film laminato PE	cad.	1,00	12,00	12,00	86,83%
ONERI					
smaltimento codice CER 15 02 03	ton	0,0001	198,80	0,02	0,14%
Spese generali sicurezza 15%				1,80	13,02%
Utile dell'impresa sicurezza					
Per arrotondamento					
Importo totale dell'analisi (Euro)				13,82	
Prezzo di applicazione €/cad				13,82	
Riepilogo per categoria					
			costo indennità	0,02	0,14%
			costo manodopera in cantiere	0,00	0,00%

Elenco Prezzi Provinciale 2018 - Appendice 2020
Provincia Autonoma di Trento

OPERE IN ANALISI		u.m.	quantità	prezzo unitario	importo	% inc.
Provviste necessarie alla formazione delle analisi						
				costo materiali franco cantiere	12,00	86,83%
				costo noli e trasporti	0,00	0,00%
				ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	1,80	13,02%

S.90.10.0060.0005 OCCHIALI PROTETTIVI						
Oneri sicurezza						
FORNITURA MATERIALI						
		cad.	0,50	8,80	4,40	44,54%
		l	0,02	9,39	0,19	1,90%
MANODOPERA						
Z.01.05.0001.001		h	0,1333	30,01	4,00	40,49%
					1,29	13,06%
					Importo totale dell'analisi (Euro)	
					9,88	
					Prezzo di applicazione €/cad	
					9,88	
Riepilogo per categoria						
				costo indennità	0,00	0,00%
				costo manodopera in cantiere	4,00	40,49%
				costo materiali franco cantiere	4,59	46,45%
				costo noli e trasporti	0,00	0,00%
				ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	1,29	13,06%

S.90.10.0070.0005 VISIERA						
Oneri sicurezza						
FORNITURA MATERIALI						
		cad.	0,50	13,40	6,70	53,52%
		l	0,02	9,39	0,19	1,50%
MANODOPERA						
Z.01.05.0001.001		h	0,13	30,01	4,00	31,95%
					1,63	13,02%
					Importo totale dell'analisi (Euro)	
					12,52	
					Prezzo di applicazione €/cad	
					12,52	
Riepilogo per categoria						
				costo indennità	0,00	0,00%
				costo manodopera in cantiere	4,00	31,95%
				costo materiali franco cantiere	6,89	55,02%
				costo noli e trasporti	0,00	0,00%
				ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	1,63	13,02%

S.90.10.0080.0005 KIT BASE DI SICUREZZA						
Oneri sicurezza						
FORNITURA MATERIALI						
		cad.	2,00	0,52	1,04	51,64%
		cad.	2,00	0,10	0,20	9,93%
		l	0,01	9,39	0,09	4,66%
		cad.	0,20	2,00	0,40	19,86%
ONERI						
		ton	0,00	198,80	0,02	0,99%
					0,26	12,91%
Utile dell'impresa sicurezza						

Elenco Prezzi Provinciale 2018 - Appendice 2020
Provincia Autonoma di Trento

OPERE IN ANALISI		u.m.	quantità	prezzo unitario	importo	% inc.
Provviste necessarie alla formazione delle analisi						
Per arrotondamento						
Importo totale dell'analisi (Euro)					2,01	
Prezzo di applicazione €/cad					2,01	
Riepilogo per categoria						
				costo indennità	0,02	0,99%
				costo manodopera in cantiere	0,00	0,00%
				costo materiali franco cantiere	1,73	86,10%
				costo noli e trasporti	0,00	0,00%
				ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	0,26	12,91%

S.90.20.0010.0005 SOLUZIONE IDROALCOLICA PER IGIENIZZAZIONE MANI						
Oneri sicurezza						
FORNITURA MATERIALI						
	Soluzione idroalcolica per igienizzazione mani con concentrazione di etanolo co	l	1,00	9,39	9,39	86,94%
	Spese generali sicurezza 15%				1,41	13,06%
	Utile dell'impresa sicurezza					
	Per arrotondamento					
Importo totale dell'analisi (Euro)					10,80	
Prezzo di applicazione €/cad					10,80	
Riepilogo per categoria						
				costo indennità	0,00	0,00%
				costo manodopera in cantiere	0,00	0,00%
				costo materiali franco cantiere	9,39	86,94%
				costo noli e trasporti	0,00	0,00%
				ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	1,41	13,06%

S.90.20.0020.0005 DISPENSER SENZA CONTATTO PER LIQUIDO IGIENIZZANTE						
Oneri sicurezza						
FORNITURA MATERIALI						
	Dispenser con sistema di erogazione automatico con sensore, capacità almeno	cad.	0,33	84,90	28,30	42,20%
MANODOPERA						
Z.01.05.0001.001	Operaio specializzato - posa, rimozione e manutenzione periodica	h	1,00	30,01	30,01	44,75%
	Spese generali sicurezza 15%				8,75	13,05%
	Utile dell'impresa sicurezza					
	Per arrotondamento					
Importo totale dell'analisi (Euro)					67,06	
Prezzo di applicazione €/cad					67,06	
Riepilogo per categoria						
				costo indennità	0,00	0,00%
				costo manodopera in cantiere	30,01	44,75%
				costo materiali franco cantiere	28,30	42,20%
				costo noli e trasporti	0,00	0,00%
				ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	8,75	13,05%

S.90.20.0030.0005 SEGNALETICA PER EMERGENZA COVID-19 dimensione 400x600 mm						
Oneri sicurezza						
FORNITURA MATERIALI						
	Segnale - per tutta la durata del cantiere pannello in KPL delle dimensioni 40x60 cm con pittogramma a colori	cad.	0,52	3,78	1,97	24,56%
MANODOPERA						
Z.01.05.0001.001	Operaio specializzato - posa, rimozione e manutenzione periodica	h	0,17	30,01	5,00	44,75%
	Spese generali sicurezza 15%				1,05	13,09%
	Utile dell'impresa sicurezza					

Elenco Prezzi Provinciale 2018 - Appendice 2020
Provincia Autonoma di Trento

OPERE IN ANALISI		u.m.	quantità	prezzo unitario	importo	% inc.
Provviste necessarie alla formazione delle analisi						
Per arrotondamento						
Importo totale dell'analisi (Euro)					8,02	
Prezzo di applicazione €/cad					8,02	
Riepilogo per categoria						
					costo indennità	0,00 0,00%
					costo manodopera in cantiere	5,00 62,34%
					costo materiali franco cantiere	1,97 24,56%
					costo noli e trasporti	0,00 0,00%
					ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	1,05 13,09%

S.90.20.0030.0010 SEGNALETICA PER EMERGENZA COVID-19						
dimensione 597x840 mm						
Oneri sicurezza						
FORNITURA MATERIALI						
SEGNALE - per tutta la durata						
pannello in KPL delle dimensioni 594x841 mm con pittogramma a colori						
	cad.	0,52	7,56	3,93	30,62%	
MANODOPERA						
Z.01.05.0001.001	h	0,13	30,01	3,75	29,22%	
Z.01.05.0001.002	h	0,13	27,88	3,49	27,15%	
Spese generali sicurezza 15%					1,67	13,01%
Utile dell'impresa sicurezza						
Per arrotondamento						
Importo totale dell'analisi (Euro)					12,84	
Prezzo di applicazione €/cad					12,84	
Riepilogo per categoria						
					costo indennità	0,00 0,00%
					costo manodopera in cantiere	7,24 56,37%
					costo materiali franco cantiere	3,93 30,62%
					costo noli e trasporti	0,00 0,00%
					ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	1,67 13,01%

S.90.20.0040.0005 PULIZIA QUOTIDIANA E DISINFEZIONE PERIODICA PER LIMITARE IL CONTAGIO COVID-19 DI						
BARACCAMENTI DI CANTIERE E PARTI COMUNI						
locale con sup. fino a 30 mq						
Oneri sicurezza						
FORNITURA MATERIALI						
Soluzione idroalcolica						
	litri	0,03	9,39	0,28	2,75%	
Materiale vario utilizzato per pulizia						
	cad.	1,00	1,00	1,00	9,81%	
Guanti di protezione in nitrile UNI EN ISO 374 (un paio)						
	cad.	0,04	2,00	0,08	0,79%	
MANODOPERA						
Z.01.05.0001.001	h	0,25	30,01	7,50	73,60%	
Spese generali sicurezza 15%					1,33	13,05%
Utile dell'impresa sicurezza						
Per arrotondamento						
Importo totale dell'analisi (Euro)					10,19	
Prezzo di applicazione €/cad					10,19	
Riepilogo per categoria						
					costo indennità	0,00 0,00%
					costo manodopera in cantiere	7,50 73,60%
					costo materiali franco cantiere	1,36 13,35%
					costo noli e trasporti	0,00 0,00%
					ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	1,33 13,05%

S.90.20.0040.0010 PULIZIA QUOTIDIANA E DISINFEZIONE PERIODICA PER LIMITARE IL CONTAGIO COVID-19 DI						
BARACCAMENTI DI CANTIERE E PARTI COMUNI						
locale con sup. oltre i 30 mq						

Elenco Prezzi Provinciale 2018 - Appendice 2020
Provincia Autonoma di Trento

OPERE IN ANALISI		u.m.	quantità	prezzo unitario	importo	% inc.
Provviste necessarie alla formazione delle analisi						
Oneri sicurezza						
FORNITURA MATERIALI						
	Soluzione idroalcolica	litri	0,06	9,39	0,56	2,91%
	Materiale vario utilizzato per pulizia	cad.	1,00	1,00	1,00	5,19%
	Guanti di protezione in nitrile UNI EN ISO 374 (un paio)	cad.	0,08	2,00	0,17	0,88%
MANODOPERA						
Z.01.05.0001.001	Operaio specializzato	h	0,50	30,01	15,01	77,97%
	Spese generali sicurezza 15%				2,51	13,04%
	Utile dell'impresa sicurezza					
	Per arrotondamento					
Importo totale dell'analisi (Euro)					19,25	
Prezzo di applicazione €/cad					19,25	
Riepilogo per categoria						
				costo indennità	0,00	0,00%
				costo manodopera in cantiere	15,01	77,97%
				costo materiali franco cantiere	1,73	8,99%
				costo noli e trasporti	0,00	0,00%
				ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	2,51	13,04%

S.90.20.0050.0005 DISINFEZIONE PERIODICA DEI MEZZI, DELLE MACCHINE AD USO PROMISCUO per ogni mezzo effettivamente impiegato in cantiere da più operatori						
Oneri sicurezza						
FORNITURA MATERIALI						
	Soluzione idroalcolica	l	0,01	9,39	0,09	1,51%
	Guanti di protezione in nitrile UNI EN ISO 374 (un paio)	cad.	0,04	2,00	0,08	1,34%
MANODOPERA						
Z.01.05.0001.001	Operaio specializzato	h	0,17	30,01	5,00	84,03%
	Spese generali sicurezza 15%				0,78	13,11%
	Utile dell'impresa sicurezza					
	Per arrotondamento					
Importo totale dell'analisi (Euro)					5,95	
Prezzo di applicazione €/cad					5,95	
Riepilogo per categoria						
				costo indennità	0,00	0,00%
				costo manodopera in cantiere	5,00	84,03%
				costo materiali franco cantiere	0,17	2,86%
				costo noli e trasporti	0,00	0,00%
				ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	0,78	13,11%

S.90.20.0060.0005 LOCALE REFERTORIO per il primo mese o frazione						
Oneri sicurezza						
FORNITURA MATERIALI						
	MONOBLOCCO PREFABBRICATO COIBENTATO dimensioni 415x240x248 cm	cad.	0,01	1830,00	18,30	5,41%
	ARREDO sedie/panche tavolini uso mensa per quattro posti	cad.	0,01	480,00	4,80	1,42%
NOLI A CALDO SENZA OPERATORE						
Z.06.15.0030.020	Gru elevatrice con rotazione in alto con altezza di m. 30 e sbraccio di m. 30. movimentazione materiali	h	0,50	10,32	5,16	1,53%
MANODOPERA						
Z.01.05.0001.001	Operaio specializzato - addetto ai sollevamenti	h	0,50	30,01	15,01	4,44%
Z.01.05.0001.001	Operaio specializzato - addetto alla movimentaz.in cantiere, posa e manutenzi	h	6,50	30,01	195,07	57,68%
Z.01.05.0001.002	Operaio qualificato - operatore addetto all'assistenza	h	2,00	27,88	55,76	16,49%
	Spese generali sicurezza 15%				44,12	13,04%
	Utile dell'impresa sicurezza					

Elenco Prezzi Provinciale 2018 - Appendice 2020
Provincia Autonoma di Trento

OPERE IN ANALISI		u.m.	quantità	prezzo unitario	importo	% inc.	
Provviste necessarie alla formazione delle analisi							
Per arrotondamento							
Importo totale dell'analisi (Euro)					338,22		
Prezzo di applicazione €/cad					338,22		
Riepilogo per categoria							
					costo indennità	0,00	0,00%
					costo manodopera in cantiere	265,84	78,60%
					costo materiali franco cantiere	23,10	6,83%
					costo noli e trasporti	5,16	1,53%
					ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	44,12	13,04%

S.90.20.0060.0010 LOCALE REFERTORIO per ogni mese successivo o frazione							
Oneri sicurezza							
FORNITURA MATERIALI							
		cad.	0,01	2310,00	23,10	9,77%	
Z.01.05.0001.001	Operaio specializzato - addetto alla manutenzione periodica	h	6,08	30,01	182,56	77,19%	
	Spese generali sicurezza 15%				30,85	13,04%	
	Utile dell'impresa sicurezza						
	Per arrotondamento						
Importo totale dell'analisi (Euro)					236,51		
Prezzo di applicazione €/cad					236,51		
Riepilogo per categoria							
					costo indennità	0,00	0,00%
					costo manodopera in cantiere	182,56	77,19%
					costo materiali franco cantiere	23,10	9,77%
					costo noli e trasporti	0,00	0,00%
					ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	30,85	13,04%

S.90.20.0070.0005 ASPIRATORE-VENTILATORE ELICOIDALE DA PARETE/VETRO AUTOMATICO Ø 150 mm, 235/150 (aspirante/ventilante) m³/h							
Oneri sicurezza							
FORNITURA MATERIALI							
Z.70.43.0014.015	ASPIRATORE/VENTILATORE ELICOIDALE DA MURO/VETRO AUTOMATICO Ø 150 mm, 235/150 (aspirante/ventilante) m³/h	cad.	1,00	93,00	93,00	76,14%	
Z.70.03.0020.105	MATERIALE VARIO tassello ad espansione	cad.	4,00	0,04	0,16	0,13%	
Z.01.15.0005.015	MANODOPERA IMPRENDITORE ELETTRICISTA - INDUSTRIA - operaio di 3°	h	0,500	26,10	13,05	10,68%	
	Spese generali sicurezza 15%				15,93	13,04%	
	Utile dell'impresa sicurezza						
	Per arrotondamento						
Importo totale dell'analisi (Euro)					122,14		
Prezzo di applicazione €/cad					122,14		
Riepilogo per categoria							
					costo indennità	0,00	0,00%
					costo manodopera in cantiere	13,05	10,68%
					costo materiali franco cantiere	93,16	76,27%
					costo noli e trasporti	0,00	0,00%
					ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	15,93	13,04%

S.90.20.0070.0010 ASPIRATORE-VENTILATORE ELICOIDALE DA PARETE/VETRO AUTOMATICO Ø 230 mm, 485/310 (aspirante/ventilante) m³/h						
Oneri sicurezza						

Elenco Prezzi Provinciale 2018 - Appendice 2020
Provincia Autonoma di Trento

OPERE IN ANALISI		u.m.	quantità	prezzo unitario	importo	% inc.
Provviste necessarie alla formazione delle analisi						
FORNITURA MATERIALI						
Z.70.43.0014.015	ASPIRATORE/VENTILATORE ELICOIDALE DA MURO/VETRO AUTOMATICO Ø 230 mm, 485/310 (aspirante/ventilante) m³/h	cad.	1,00	186,60	186,60	80,86%
Z.70.03.0020.105	MATERIALE VARIO tassello ad espansione	cad.	4,00	0,04	0,16	0,07%
MANODOPERA						
Z.01.15.0005.015	IMPRENDITORE ELETTRICISTA - INDUSTRIA - operaio di 3°	h	0,533	26,10	13,92	6,03%
Spese generali sicurezza 15%					30,10	13,04%
Utile dell'impresa sicurezza						
Per arrotondamento						
Importo totale dell'analisi (Euro)					230,78	
Prezzo di applicazione €/cad					230,78	
Riepilogo per categoria						
					costo indennità	0,00 0,00%
					costo manodopera in cantiere	13,92 6,03%
					costo materiali franco cantiere	186,76 80,93%
					costo noli e trasporti	0,00 0,00%
ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti					30,10	13,04%

S.90.20.0070.0015 ASPIRATORE-VENTILATORE ELICOIDALE DA PARETE/VETRO AUTOMATICO Ø 300 mm, 1050/700 (aspirante/ventilante) m³/h						
Oneri sicurezza						
FORNITURA MATERIALI						
Z.70.43.0014.015	ASPIRATORE/VENTILATORE ELICOIDALE DA MURO/VETRO AUTOMATICO Ø 300 mm, 1050/700 (aspirante/ventilante) m³/h	cad.	1,00	255,00	255,00	82,14%
Z.70.03.0020.105	MATERIALE VARIO tassello ad espansione	cad.	4,00	0,04	0,16	0,05%
MANODOPERA						
Z.01.15.0005.015	IMPRENDITORE ELETTRICISTA - INDUSTRIA - operaio di 3°	h	0,567	26,10	14,79	4,76%
Spese generali sicurezza 15%					40,49	13,04%
Utile dell'impresa sicurezza						
Per arrotondamento						
Importo totale dell'analisi (Euro)					310,44	
Prezzo di applicazione €/cad					310,44	
Riepilogo per categoria						
					costo indennità	0,00 0,00%
					costo manodopera in cantiere	14,79 4,76%
					costo materiali franco cantiere	255,16 82,19%
					costo noli e trasporti	0,00 0,00%
ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti					40,49	13,04%

S.90.20.0080.0005 LAVABO PORTATILE per il primo mese o frazione						
Oneri sicurezza						
FORNITURA MATERIALI						
Lavabo portatile						
		cad.	0,0100	280,80	2,81	3,98%
MANODOPERA						
Z.01.05.0001.001	Operaio specializzato - addetto alla movimentaz.in cantiere, posa e manutenzione periodica	h	1,3333	30,01	40,01	56,66%
Z.01.05.0001.002	Operaio qualificato - operatore addetto all'assistenza	h	0,6667	27,88	18,59	26,32%
Spese generali sicurezza 15%					9,21	13,04%
Utile dell'impresa sicurezza						
Per arrotondamento						
Importo totale dell'analisi (Euro)					70,62	
Prezzo di applicazione €/cad					70,62	
Riepilogo per categoria						

Elenco Prezzi Provinciale 2018 - Appendice 2020
Provincia Autonoma di Trento

OPERE IN ANALISI		u.m.	quantità	prezzo unitario	importo	% inc.	
Provviste necessarie alla formazione delle analisi							
Z.01.05.0001.001	MANODOPERA Operaio specializzato - addetto alla manutenzione periodica	h	0,0333	30,01	1,00	84,75%	
	Spese generali sicurezza 15%				0,15	12,71%	
	Utile dell'impresa sicurezza						
	Per arrotondamento						
Importo totale dell'analisi (Euro)					1,18		
Prezzo di applicazione €/cad					1,18		
Riepilogo per categoria							
					costo indennità	0,00	0,00%
					costo manodopera in cantiere	1,00	84,75%
					costo materiali franco cantiere	0,03	2,54%
					costo noli e trasporti	0,00	0,00%
					ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	0,15	12,71%

S.90.30.0010.0005 TERMOMETRO A INFRAROSSI							
Fornitura in cantiere							
Oneri sicurezza							
FORNITURA MATERIALI							
	Termometro a infrarossi	cad.	1,00	80,00	80,00	86,96%	
	Spese generali sicurezza 15%				12,00	13,04%	
	Utile dell'impresa sicurezza						
	Per arrotondamento						
Importo totale dell'analisi (Euro)					92,00		
Prezzo di applicazione €/cad					92,00		
Riepilogo per categoria							
					costo indennità	0,00	0,00%
					costo manodopera in cantiere	0,00	0,00%
					costo materiali franco cantiere	80,00	86,96%
					costo noli e trasporti	0,00	0,00%
					ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	12,00	13,04%

S.90.30.0010.0010 TERMOMETRO A INFRAROSSI							
Nolo giornaliero							
Oneri sicurezza							
FORNITURA MATERIALI							
	Termometro a infrarossi	cad.	0,0044	80,00	0,36	87,67%	
	Spese generali sicurezza 15%				0,05	12,33%	
	Utile dell'impresa sicurezza						
	Per arrotondamento						
Importo totale dell'analisi (Euro)					0,41		
Prezzo di applicazione €/d					0,41		
Riepilogo per categoria							
					costo indennità	0,00	0,00%
					costo manodopera in cantiere	0,00	0,00%
					costo materiali franco cantiere	0,36	87,67%
					costo noli e trasporti	0,00	0,00%
					ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	0,05	12,33%

S.90.30.0020.0005 KIT INTEGRATIVO CASSETTA PRONTO SOCCORSO						
con occhiali						
Oneri sicurezza						
FORNITURA MATERIALI						
	Maschera facciale filtrante tipo ffp2 - senza valvola	cad.	1,00	3,00	3,00	12,13%
	Guanti di protezione in nitrile UNI EN ISO 374 (un paio)	cad.	1,00	2,00	2,00	8,09%
	Occhiali protettivi lavabili	cad.	0,50	8,80	4,40	17,79%
	Tuta protettiva monouso in film laminato PE	cad.	1,00	12,00	12,00	48,52%

Elenco Prezzi Provinciale 2018 - Appendice 2020
Provincia Autonoma di Trento

OPERE IN ANALISI		u.m.	quantità	prezzo unitario	importo	% inc.
Provviste necessarie alla formazione delle analisi						
ONERI						
Smaltimento codice CER 15 02 03	ton	0,0005	198,80	0,10	0,40%	
Spese generali sicurezza 15%				3,23	13,06%	
Utile dell'impresa sicurezza						
Per arrotondamento						
Importo totale dell'analisi (Euro)					24,73	
Prezzo di applicazione €/cad					24,73	
Riepilogo per categoria						
			costo indennità	0,10	0,37%	
			costo manodopera in cantiere	0,00	0,00%	
			costo materiali franco cantiere	21,40	86,53%	
			costo noli e trasporti	0,00	0,00%	
			ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	3,23	13,06%	

S.90.30.0020.0010 KIT INTEGRATIVO CASSETTA PRONTO SOCCORSO con facciale						
Oneri sicurezza						
FORNITURA MATERIALI						
Maschera facciale filtrante tipo ffp2 - senza valvola	cad.	1,00	3,00	3,00	10,96%	
Guanti di protezione in nitrile UNI EN ISO 374 (un paio)	cad.	1,00	2,00	2,00	7,31%	
Visiera lavabile	cad.	0,50	13,40	6,70	24,48%	
Tuta protettiva monouso in film laminato PE	cad.	1,00	12,00	12,00	43,84%	
ONERI						
smaltimento codice CER 15 02 03	tot	0,0005	198,80	0,10	0,37%	
Spese generali sicurezza 15%				3,57	13,04%	
Utile dell'impresa sicurezza						
Per arrotondamento						
Importo totale dell'analisi (Euro)					27,37	
Prezzo di applicazione €/cad					27,37	
Riepilogo per categoria						
			costo indennità	0,10	0,37%	
			costo manodopera in cantiere	0,00	0,00%	
			costo materiali franco cantiere	23,70	86,59%	
			costo noli e trasporti	0,00	0,00%	
			ammortamenti, componenti ad importo, percentuali ed arrotondamenti	3,57	13,04%	